
Lekkie zestawy spinningowe do różnych zastosowań

Grzegorz Marcinkiewicz: "Trwa sezon na mniejsze drapieżniki: okonie, klenie i pstrągi.
Ryby te łowi się na lekkie wędki spinningowe o podobnym ciężarze wyrzutu, lecz
różniące się charakterystyką i profilem ugięcia.

Dokładnie rok temu miałem ogromną przyjemność pisać dla Was artykuł pt. „Zimny
kleń na leniwe wabiki”.  Opisałem w nim moje 3 spinningowe techniki skuteczne na
klenie. Po ukazaniu się tego artykułu jeden z widzów mojego kanału na YT odezwał do
mnie z zapytaniem: – Czytałem twój artykuł w WW, ale nadal nie wiem jaki sprzęt
wybrać, nie tylko na klenie, ale również inne drapieżniki łowione wiosną. Postanowiłem
więc, że tym razem opiszę dokładniej wędki na wiosenne drapieżniki i ich zastosowanie
– ponieważ ciągle mam poczucie, że zapomniałem o wędkarzach, którzy dopiero
rozpoczynają swoją przygodę ze spinningiem.

Opis to nie wszystko

Napis na wędzisku określający jego długość i ciężar wyrzutu (c.w.) nie jest
wystarczającą wskazówką jego zastosowania. Biorąc bowiem pod uwagę np. 3 kije o
jednakowej długości i c.w. 1–8 g, możemy napotkać diametralnie różne ugięcia oraz
charakterystyki pracy. Warto zatem rozważyć, który rodzaj wędziska wybrać i do czego
użyć. Rysunek przedstawia trzy podstawowe rodzaje ultralajtów o różnych
charakterystykach.

Elektryczna okoniówka



Wędzisko przedstawione na rysunku jako nr 1 zostało zbudowane na sztywnym blanku
z bardzo delikatną szczytówką. Jest zaprojektowane w taki sposób, aby pracowało
głównie w części szczytowej. Świetnie sprawdza się do delikatnych dżigów oraz do
zestawów typu drop shot. Jest chętnie wykorzystywane do łowienia okoni ze względu
na swoją „elektryczną” czułość. Ma jednak pewną wadę. Mimo że na okonie nadaje się
genialnie, to na klenie już nie za bardzo. Otóż dlatego, że kleń wymaga zestawu o
większej elastyczności. Ma delikatniejszy pysk niż okoń, ale bierze znacznie
gwałtowniej, więc na sztywnym kiju częściej „odbija się” od przynęty zanim wędkarz
zdąży go zaciąć. Na ratunek przychodzi nam oczywiście elastyczna żyłka użyta zamiast
nierozciągliwej plecionki. Natomiast w przypadku okoni ..."

Wiosenny lekki spinning – swoim doświadczeniem w dobrze sprzętu na stronie 36 WW
3/23 dzieli się z Wami Grzegorz Marcinkiewicz.
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